ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE CANDIDO GODO!
CONCURSO PUBLICO N° 01/2019

EDITAL N° 15/2019 — HOMOLOGAGAO DO RESULTADO FINAL

O MUNICIPIO DE CANDIDO GODOI/RS, Pessoa Juridica de Direito Publico, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuicGes legais, em razdo do Concurso Publico n°® 01/2019, torna publico o
presente Edital para comunicar e divulgar o que segue:

1. HOMOLOGACAO DO RESULTADO FINAL

1.1. Homologa-se o Resultado Final do Concurso Publico n® 01/2019 para os cargos publicos de Agente de
Combate a Endemias, Auxiliar de Consultério Dentario, Auxiliar de Servigos Gerais, Jardineiro, Monitor de
Creche, Motorista |, Motorista de Ambulancia, Operador de Motoniveladora, Operador de Maquinas,

Operario, Pedreiro, Pintor, Professor | — Educacdo Infantil, Professor Il — Anos Iniciais, Professor Il —
Educacdo Artistica/Arte, Professor Ill — Matematica, Professor Il — Ciéncias, Professor Ill — Histéria e
Geografia e Professor Il — Lingua Portuguesa, aberto pelo Edital n°® 01/2019, de 13 de maio de 2019,

destinado ao provimento de vagas legais e formacédo de cadastro de reserva do Quadro Geral de Servidores
do Poder Executivo Municipal.

1.1.1. As relagdes dos candidatos aprovados na Ampla Concorréncia, em ordem de classificagdo de cada
cargo, estdo disponiveis, na integra, no Anexo Unico deste Edital, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.candidogodoi.rs.gov.br.

1.1.2. Nao houve candidatos aprovados nas vagas reservadas a Pessoa com Deficiéncia — PcD.

1.1.3. Nao houve candidatos aprovados ao cargo de Pedreiro.

1.2. A nomeacao e posse do candidato aprovado ficard condicionada ao atendimento dos requisitos basicos
para a investidura, constantes no Edital n°® 01/2019, de 13 de maio de 2019 e alteracdes, e na legislagédo
vigente.

1.3. O prazo de validade do Concurso Puablico n° 01/2019 ser4 de 02 (dois) anos, a contar da publicacdo

desta homologacédo, podendo ser prorrogado uma Unica vez, por igual periodo, a critério do Poder Executivo
Municipal, antes de expirado o prazo de vigéncia original.

Candido God6i/RS, 02 de agosto de 2019.

Valdi Luis Goldschmidt,
Prefeito de Candido Godoi/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE CANDIDO GODO!
CONCURSO PUBLICO N° 01/2019

Anexo Unico — Relatério de Classifica¢éo Final — Ampla Concorréncia

Agente de Combate de Endemias

Classificacao | Inscricéo Candidato (a) Teérisor%zjetiva Nota Final
1 1319861 Ivanir Gotze 76,00 76,00
2 1317050 Mauricio John Lima 76,00 76,00
3 1321225 Alessandra Steffens 75,50 75,50
4 1319006 Sandra Giese Leske 74,50 74,50
5 1317174 Michele Regina Kercher 74,00 74,00
6 1317786 Volpone Euzebio Klaic Brum 71,50 71,50
7 1318202 Cristian Rafael Thewes 70,00 70,00
8 1321061 Miriam Lourdes Bertolo Berres 70,00 70,00
9 1317400 Ana Luisa Hermann 70,00 70,00
10 1318695 Claucia Maria Mombach 69,50 69,50
11 1318503 Solange Ines Bogorni 68,00 68,00
12 1316272 Fernando Dal Lago 65,00 65,00
13 1316005 Luana Regina Thum 62,00 62,00
14 1319000 Carla Tamara Benetti 62,00 62,00
15 1319028 lldemar Leske 60,50 60,50
16 1319021 Jaine Tais Artus 59,50 59,50
17 1317857 Miqueias Hanatzki 58,50 58,50
18 1318282 Miguel Frantz 57,50 57,50
19 1316526 Joel Pinto Vieira 57,50 57,50
20 1319236 Patricia Schneider 57,00 57,00
21 1316034 Angela Maria Eich De Lima 55,00 55,00
22 1320188 Lenice Geni Hermann Babichuck 50,50 50,50
23 1320558 Tamara Regina Spies 50,50 50,50
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE CANDIDO GODO!
CONCURSO PUBLICO N° 01/2019

Auxiliar de Consultério Dentario

Prova

Classificacao | Inscricéo Candidato (a) Teérico-Objetiva Nota Final
1 1318895 Maiara Boaventura Cardoso 60,50 60,50
2 1321616 Rosane Schmatz 60,00 60,00
3 1318422 Tatiane Ines Andrezjwski 58,50 58,50
4 1316229 Carine Santos Gerlach 55,00 55,00
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Classificacao | Inscricéo
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1318643
1316588
1321267
1318770
1316957
1318992
1316904

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE CANDIDO GODO!
CONCURSO PUBLICO N° 01/2019

Auxiliar de Servigos Gerais

Candidato (a)

Andreia Fernanda Grosmann
Luise Knapp
Janete Maria Seleprin Kieling
Niceli Fernanda Lebens
Tatiane Roberta Gaspari
Marceli Ines Paulus
Karysa Gobbo Camargo

Prova
Tedrico-Objetiva
67,00
62,50
62,50
62,00
62,00
59,50
51,00
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE CANDIDO GODO!
CONCURSO PUBLICO N° 01/2019

Jardineiro
Classificacao | Inscricao Candidato (a) Teérifc:%gjetiva Nota Final
1 1320896 Rafael Kunst 68,00 68,00
2 1318581 Marisa Hartmann 55,50 55,50
3 1318623 Luiz Hermann 53,50 53,50
4 1321027 Cleiva Adriane Perini 51,50 51,50
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1317421
1318471
1316514
1321421
1318080
1318803
1320729

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE CANDIDO GODO!
CONCURSO PUBLICO N° 01/2019

Monitor de Creche

Candidato (a)

Luciele Beatriz Lebens
Daiane Seleprin
Bruna Camila Schulz
Jocieli Maders Schmitz
Leticia Matte Hertz
Daiane Valcorte
Arieli De Matos Goncalves

Prova
Tedrico-Objetiva
77,50
70,00
58,50
57,50
56,00
55,50
50,50
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77,50
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE CANDIDO GODO!
CONCURSO PUBLICO N° 01/2019

Motorista de Ambulancia

Prova

Classificacéo | Inscricdo Candidato (a) Tebrico-Objetiva Prova Pratica Nota Final
1 1318942 Lucas Maidana Dos Santos 58,00 19,00 77,00
2 1321001 Adelamir Bloss 49,00 20,00 69,00
3 1320384 Lauri Stein Welter 52,00 14,00 66,00
4 1320543 Alexandre Heck Franke 46,00 20,00 66,00
5 1321667 Gilmar Jardim Dorneles 54,00 10,00 64,00
6 1315932 Ademir lvan Smit 43,00 20,00 63,00
7 1317905 Lauri Jose Zydek 43,00 14,00 57,00
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Classificacéo | Inscricdo
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1320324
1320440
1321206
1316249

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE CANDIDO GODO!
CONCURSO PUBLICO N° 01/2019

Motorista |
Candidato (a) . PlevE
Tedrico-Objetiva
Ademir Luiz Kieling 51,00
Jaci Mombach 54,00
Jorge Luis Panassowicz 44,00
Felipe Andre Kaspary 49,00

Prova Pratica

14,00
10,00
20,00
14,00

Rua Liberato Salzano, n° 387, Centro, Candido Godéi/RS, CEP 98.970-000

Telefone: (55) 3348-1200 — Site: www.candidogodoi.rs.gov.br
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65,00
64,00
64,00
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Classificacéo | Inscricdo
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE CANDIDO GODO!
CONCURSO PUBLICO N° 01/2019

Operador de Maquina

. Prova "
Candidato (a) Teérico-Objetiva Prova Pratica
Yuri Manfredo Syska 40,00 15,00

Rua Liberato Salzano, n° 387, Centro, Candido Godé6i/RS, CEP 98.970-000
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Classificacéo | Inscricdo
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1316963
1321037

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE CANDIDO GODO!
CONCURSO PUBLICO N° 01/2019

Operador de Motoniveladora

. Prova At
Candidato (a) Tebrico-Objetiva Prova Pratica
Luan Carlos Rohte 54,00 15,00
Emerson Luiz Bernard 41,00 13,00

Rua Liberato Salzano, n° 387, Centro, Candido Godé6i/RS, CEP 98.970-000
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MUNICIPIO DE CANDIDO GODO!
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Operario
e - . Prova
Classificacao | Inscricéo Candidato (a) Tebrico-Objetiva
1 1317460 Cristiane Ines Finger 65,00
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE CANDIDO GODO!
CONCURSO PUBLICO N° 01/2019

Pintor
e - . Prova
Classificacao | Inscricéo Candidato (a) Tebrico-Obijetiva
1 1317131 Luciane Margarida Finger 71,50

Rua Liberato Salzano, n° 387, Centro, Candido Godé6i/RS, CEP 98.970-000
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE CANDIDO GODO!
CONCURSO PUBLICO N° 01/2019

Professor | - Educacéao Infantil

Classificacéo | Inscricdo Candidato (a) Teéri(I::’or%ﬁjetiva Prova de Titulos Nota Final
1 1321649 Miriam Fenner Justen 66,00 3,50 69,50
2 1317816 Gabirieli Dallabona 67,00 0,00 67,00
3 1317517 Tatiane Polanski Littmann 62,00 0,00 62,00
4 1318237 Tairine Bergmann 58,00 4,00 62,00
5 1319493 Debora Adriana Spohr Hentz 62,00 0,00 62,00
6 1319117 Raquel Andressa Giehl 59,00 2,50 61,50
7 1316565 Keila Welter Staudt 57,00 4,00 61,00
8 1319066 Eliziane Rutke Pudell 57,00 0,00 57,00
9 1320438 Tainise Birck 54,00 3,00 57,00
10 1318183 Gabrieli Pacheco Brum 55,00 1,50 56,50
11 1317020 Juliana Ermantraut 55,00 0,00 55,00
12 1318275 Leia Teresa Siveris 55,00 0,00 55,00
13 1320433 Alexandra Traczynski Buchholz 55,00 0,00 55,00
14 1316475 Andreia Eckhardt 52,00 2,50 54,50
15 1316457 Daniele Regina Giehl 53,00 1,00 54,00
16 1315999 Laise Vanessa Kotlewski 54,00 0,00 54,00
17 1321446 Claudinara Jacoby 54,00 0,00 54,00
18 1316951 Sara Dutra 53,00 0,00 53,00
19 1319989 Vanessa Sonco 53,00 0,00 53,00
20 1318313 Gabriela Benetti Deobald 52,00 0,00 52,00
21 1320416 Aline Konb Piper 52,00 0,00 52,00
22 1317782 Cintia Deves Weber 48,00 3,00 51,00
23 1317679 Cleci Kreuz Caye 51,00 0,00 51,00
24 1318438 Graciele Ines Schein 51,00 0,00 51,00
25 1317410 Vanessa Regina Primaz 47,00 4,00 51,00
26 1316224 Zeila Zambonato Lenz 50,00 0,00 50,00
27 1318176 Luana Jamaikal Leske 50,00 0,00 50,00
28 1317134 Vanessa Regina Schons 50,00 0,00 50,00
29 1318753 Neusa Geane Netzel 49,00 0,00 49,00
30 1317016 Taciana Marina Lobchenko 49,00 0,00 49,00
31 1318757 Ana Maria Hentges 49,00 0,00 49,00
32 1321550 Cheila Francieli Chinwelski 47,00 0,00 47,00
33 1320250 Luciane Maria Webler Lauxen 46,00 0,00 46,00
34 1316929 Bibiane Leticia Reus De Souza Matos 46,00 0,00 46,00
35 1320483 Jessica Aline Mallmann 46,00 0,00 46,00
36 1318193 Jaqueline Dos Anjos Pinto 46,00 0,00 46,00
37 1317490 Karina Dugatto Gehlen 44,00 0,00 44,00
38 1321522 Claudia Jardim Dorneles 44,00 0,00 44,00
39 1317874 Pamela Kunkel 43,00 0,00 43,00
40 1317457 Aline Isabel Welter 42,00 0,00 42,00
41 1318963 Jessica Berg 40,00 0,00 40,00

Rua Liberato Salzano, n° 387, Centro, Candido Godé6i/RS, CEP 98.970-000
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1315905
1317133
1316729
1316160
1321529
1318882
1319961
1320242
1317165
1319596
1317915
1318872
1318723
1321126
1316881
1320538
1317117
1316268
1318741
1316331
1321436
1318058
1320962
1320873
1317011
1319071
1320903
1320786
1320000
1318700
1321505
1316714
1317522
1320793
1316295
1317153
1320527
1317858
1320164
1317242
1316327
1317494

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE CANDIDO GODOI

CONCURSO PUBLICO N° 01/2019

Professor Il - Anos Iniciais

Candidato (a)

Carolaine Schreder
Rosane Teresinha Becker Kotowski
Keli Leticia Leichtweis
Patricia Schein
Neiva Maria Royer
Bruna Cristina Dutra
Eliane Lorete Wilhelm
Cristiane Aparecida Ribeiro
Regina Schinvelski
Renan Kuhn
Maiara Tais Zydek
Rejane Schulz Dresch
Ritieli Maciel Guimaraes Pinto
Lucas Andrei Da Silveira Cantini
Debora Welter Strieder
Adelis Lunkes
Naira Adriane Bourscheid
Julia Natana Bayer
Franciele Raquel Konzen
Adeli Jakimshuk
Paulo Reis
Caroline Viviane Kuhn
Celiane Ines Burg Tozevich
Tatiana Teresinha Deon Frosi
Leila Ines Strieder
Fabiane Rutke Bueno
Janice Ines Schutz
Giceli Izabel Cerri
Fabiana Fatima Sulzbach
Lilia Maria Mallmann Zimmermann
Rafaela Vanessa Giehl
Marisa Cecilia Speth
Magda Wille
Luise Wisniewski Mumbach
Mateus Alan Thomas
Luana Regina Sauthier
Mara Cristina Costa Czycza
Liandra Jaqueline Hanusch
Mariele Dahmer
Francieli Vargas Schaefer
Leticia Konzen Kunkel
Jessica Dahmer

Prova

Teodrico-Objetiva

64,00
57,00
58,00
56,00
56,00
53,00
56,00
55,00
54,00
53,00
52,00
48,00
47,00
51,00
51,00
47,00
48,00
47,00
50,00
50,00
50,00
49,00
49,00
41,00
46,00
46,00
46,00
45,00
45,00
41,00
44,00
44,00
44,00
44,00
44,00
42,00
43,00
42,00
42,00
41,00
41,00
40,00

Prova de Titulos

2,00
5,00
3,00
4,50
4,50
5,50
2,50
3,00
0,00
0,00
0,00
4,00
4,50
0,00
0,00
4,00
2,50
3,50
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
5,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
3,50
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1,00
0,00
0,00
0,00
0,50
0,00
0,00
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Nota Final

66,00
62,00
61,00
60,50
60,50
58,50
58,50
58,00
54,00
53,00
52,00
52,00
51,50
51,00
51,00
51,00
50,50
50,50
50,00
50,00
50,00
49,00
49,00
46,00
46,00
46,00
46,00
45,00
45,00
44,50
44,00
44,00
44,00
44,00
44,00
43,00
43,00
42,00
42,00
41,50
41,00
40,00
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1317120
1316305
1317543
1317567
1317886
1317826
1317222
1317850
1320895

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE CANDIDO GODOI

CONCURSO PUBLICO N° 01/2019

Professor Ill: Ciéncias

Candidato (a)

Tiago Silveira Ferrera
Sirlei Maria Hentges
Estela Maris Bourscheidt
Nadia Ritinha Bohn
Jessica Hensing Nilles
Tieli Claudia Menzel
Amanda Fritzen
Rose Fenner
Germano Augusto Borges Keller

Prova

Teodrico-Objetiva

60,00
60,00
47,00
49,00
46,00
49,00
47,00
42,00
40,00

Prova de Titulos

17,50
8,00
9,50
3,00
4,00
0,00
1,00
0,00
0,00
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77,50
68,00
56,50
52,00
50,00
49,00
48,00
42,00
40,00
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1321621
1318751
1318704
1315929

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE CANDIDO GODO!
CONCURSO PUBLICO N° 01/2019

Professor lll: Educacao Artistica/Arte

Candidato (a) Teéri(I:Dor%zjetiva Prova de Titulos
Misael Eurico Assmann 55,00 0,00
Jaqueline Isabel Ancerowicz 49,00 0,50
Jaqueline Jacobovski 42,00 0,00
Ana Paula Da Silva 41,00 0,00

Rua Liberato Salzano, n° 387, Centro, Candido Godé6i/RS, CEP 98.970-000
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55,00
49,50
42,00
41,00
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1318671
1318096
1318729
1316209
1316498
1320037
1319051
1316384

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE CANDIDO GODOI

CONCURSO PUBLICO N° 01/2019

Professor lll: Histéria e Geografia

Candidato (a)

Lilian Fatima Ancerowicz
Angela Regina Schwan De Lima
Joao Odones Soares
Samuel Spies
Jaime Andre Kaufmann
Solange Terezinha Theis Schaedler
Solange Sueli Assenheimer Riske
Tatiane Nelice Buchholz

Prova

Tedrico-Objetiva

55,00
49,00
49,00
48,00
48,00
46,00
42,00
41,00

Prova de Titulos

1,50
0,00
0,00
0,50
0,00
0,00
0,00
0,00
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56,50
49,00
49,00
48,50
48,00
46,00
42,00
41,00
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1317790
1315873
1317228
1321041
1317423
1321423
1320882
1319115
1319087
1321668
1320862
1318236
1316329
1320879

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE CANDIDO GODO!
CONCURSO PUBLICO N° 01/2019

Professor lll: Lingua Portuguesa

Candidato (a)

Marta Lucia Nagl
Patricia Kober
Debora Ines Kreuzberg
Simone Goulart Pinheiro
Juliane Isabel Hoffmann Pies
Carine Maria Angst
Patricia Ines Agnes
Leila Salete Formolo Rott
Elisangela De Bitencourt
Cheila Schneider
Catia Da Veiga Kwiatkowski
Daiane Jornooki
Elis Matte Kronbauer
Luana De Oliveira Jardim

Prova
Teodrico-Objetiva
63,00
54,00
56,00
55,00
48,00
47,00
49,00
48,00
47,00
47,00
45,00
42,00
41,00
40,00

Prova de Titulos

3,00
3,00
0,00
0,00
3,50
4,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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66,00
57,00
56,00
55,00
51,50
51,00
49,00
48,00
47,00
47,00
45,00
42,00
41,00
40,00
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1320261
1316449
1317756
1316260
1317616
1316903
1320153
1317784
1319059
1319181
1315953
1319664
1318991

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE CANDIDO GODOI

CONCURSO PUBLICO N° 01/2019

Professor Ill: Matematica

Candidato (a)

Juliane Cardoso Da Silva
Gisele Scremin
Cristiane Raquel Fritzen Mayer
Andrei Luis Berres Hartmann
Luiza Raquel Thewes
Leci Thomas Hendges
Rosangela Cristina Da Costa Braido
Silvane Luciane Hauschildt Cavalli
Sabrina Aquino Zarzicki
Marcia Maria Horn
Larissa Goetz Rediess
Geovana Schropfer De Avila
Aline Tampke Dombrowski

Prova

Teodrico-Objetiva

68,00
60,00
57,00
59,00
56,00
53,00
54,00
45,00
49,00
47,00
44,00
42,00
41,00

Prova de Titulos

2,50
9,00
4,00
0,00
0,00
3,00
0,00
5,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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70,50
69,00
61,00
59,00
56,00
56,00
54,00
50,00
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE CANDIDO GODO!
CONCURSO PUBLICO N° 01/2019

Técnico em Informatica

Classificacao | Inscricéo Candidato (a) Teérisc:%gjetiva Nota Final
1 1316304 Joao Paulo Seibel Ludwig 59,00 59,00
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